
  

29. Niedziela Zwykła –  Rok C 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

 

W uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata, we 

wszystkich świątyniach Kościoła katolickiego w Polsce, 

każdy będzie mógł osobiście i razem z domownikami, 

we wspólnocie zgromadzenia liturgicznego, dokonać 

aktu przyjęcia Jezusa za Króla i Pana. Zasadniczym 

celem dokonania aktu jest uznanie z wiarą 

panowania Jezusa, poddanie i zawierzenie Mu życia 

osobistego, rodzinnego i narodowego we wszelkich jego 

wymiarach i kształtowanie go   według Bożego prawa. Jesteśmy 

bowiem świadkami wielorakiego pozostawiania Boga na marginesie życia, czy wręcz 

odchodzenia od Boga. W naszym życiu ma nieraz miejsce swego rodzaju detronizacja 

Jezusa, pozbawianie Go należnego Mu miejsca i czci, możliwości wpływu na nasze życie i 

postępowanie. A przecież, „Bóg Go nad wszystko wywyższył i darował Mu imię ponad 

wszelkie imię, aby na imię Jezusa zgięło się każde kolano, istot niebieskich i ziemskich, i 

podziemnych. I aby wszelki język wyznał, że Jezus Chrystus jest Panem – ku chwale Boga 

Ojca” (Flp 2,9-11). 

Nie trzeba więc Chrystusa intronizować w znaczeniu wynoszenia Go na tron i nadawania 

Mu władzy ani też ogłaszać Go Królem. On przecież jest Królem królów i Panem panów na 

wieki (por. Ap 19,16; 1 Tm 6,15n). Natomiast naszym wielkim zadaniem jest podjęcie dzieła 

intronizacji Jezusa w znaczeniu uznawania Jego królewskiej godności i władzy całym życiem 

i postępowaniem. Parafrazując myśl papieża Piusa XI z encykliki „Quas Primas”, można 

powiedzieć krótko: trzeba robić wszystko, by Chrystus panował. Tak określone zadanie 

domaga się uznania Chrystusa za swego i naszego Króla, uznania Jego panowania nad nami, 

czyli dobrowolnego poddania się Prawu Bożemu, Jego władzy, okazania Mu posłuszeństwa, 

celem uporządkowania, ułożenia po Bożemu życia osobistego i społecznego. 

Z listu pasterskiego Konferencji Episkopatu Polski 
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU  
 PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1 *  +48 32 415 22 56 

 www.parafia-mikolaj.pl    *     kancelaria@parafia-mikolaj.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 16.10-23.16.2016 r. 
16.10.2016 – NIEDZIELA – XXIX ZWYKŁA – ŚW. JADWIGI ŚLĄSKIEJ 

600 O Boże błog. opiekę MB dla Szymona i Karoliny w rocznicę ślubu 
730 1. Za † Matyldę i Henryka Wojak 

2. W int Teresy i Józefa Gortol z ok. 55 r. ślubu 
900 1. Za †† rodziców Martę i Ignacego Wochnik 

2 Za †† z rodziny Zwolińskich i Malinowskich 
1030 1. Za † Józefa Przybyła 

2. w int. Elżbiety z ok. urodzin i dzieci z rodzinami 
1200 RODZINNA: Za † Józefa Rączka i † Irenę Drozdowską 
1630 Nabożeństwo Różańcowe 

  1700 Za † Małgorzatę Lipka †† z rodziny i pokrewieństwa 

17.10.2016 – PONIEDZIAŁEK – Św. Ignacego 
630 Za † Ewalda Smolka †† rodziców, teściów i rodzeństwo 

1730 Nabożeństwo Różańcowe 

1800 1. Za †† Pawła i Otylię Kaleta, † Józefa Bulok, † Franciszka Niemiec oraz †† zięciów 
2. Do Bożej Op. w int. rodziny Hutter oraz za Jadwigę w dniu urodzin 

18.10.2016 – WTOREK – Św. Łukasza Ewangelisty 
630 Za †† Helenę i Władysława Micek 

1730 Nabożeństwo Różańcowe 
1800 1. Za †† Teresę i Alberta Socik †† z rodziny 

2. Za † Henryka Bulenda 

19.10.2016 – ŚRODA  
630 1. Za † Adama Pawełkiewicz 

2. Int. wolna 
1730 Nabożeństwo Różańcowe 

1800 1. Za †† Katarzynę i Alfonsa Kretek †† synów †† z rodziny 
2. Za †† Ludwika i Elżbietę Ślenczka 

20.10.2016 – CZWARTEK – ŚW. Jana Kantego 
630 Za †† Wiktora i Józefa Witeczek † Alojzego Białdyga 

1730 Nabożeństwo Różańcowe 
1800 Szkolna: 1. Za †† Helenę i Tadeusza Masełko 

2. Za †† Janinę i Józefa Rusek, †† Józefa i Irenę Sekuła †† z rodziny 

21.10.2016 – PIĄTEK – Bł. Jakuba Strzemię  
630 1. Za † Helenę Ochrombel w rocznicę śmierci 

 1715 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

  1730 Nabożeństwo Różańcowe 
  1800 1. Za † Agnieszkę Łobos 

2. Za †† Jana i Elżbietę Ślenczka 

22.10.2016 – SOBOTA – Św. Jana Pawła II 
630 1. W int. Leokadii Szalc z ok. urodzin 

2. W int Franciszka Kołek w 60 r. urodzin  
1730 Nabożeństwo Różańcowe 
1800 W int. Heleny z ok 85 r. urodzin z podz. za otrzym. łaski z prośba o B. bł. i zdrowie 

23.10.2016 – NIEDZIELA – XXX ZWYKŁA  
600 Za †† Pawła i Kunegundę Wilcz 
730 Za †† Annę i Józefa Pasberg 
900 1. W int. rodziny Jonczyk 

2. W int. Krystyny z ok. 70 r. urodzin 
1030 1. W int rodziny Hajduk 

2. ROCZEK: Jakub Jan Cwanek, Tobiasz Pindyk 
1200 RODZINNA: 1. Za † Jana Karczewicz  

2. Za †† Dorotę i Jakuba Strzelec 
1630 Nabożeństwo Różańcowe 
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  1700 Za † Jerzego Orłowskiego 
PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA PW. ŚW. MIKOŁAJA W RACIBORZU  

 PL 47-400 Racibórz, ul. Kościelna 1 *  +48 32 415 22 56 

 www.parafia-mikolaj.pl    *     kancelaria@parafia-mikolaj.pl 
 

OGŁOSZENIA 16 października 2016 r. 

1. Dzisiaj XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA: 

 Bóg zapłać siostrze Rucie za przybliżenie nam tematyki misyjnej w ramach zbliżającego się 

tygodnia misyjnego. 

 o godz. 16.30 Nabożeństwo Różańcowe 

 kolekta na wymianę oświetlenia w naszej świątyni. Bóg zapłać za wszelkie ofiary 

 po Mszy św. o godz. 9.00 młodzież będzie rozprowadzać Papieskie Kremówki. 

 nasi strażacy z OSP w Miedonii proszą dzisiaj o poparcie budżetu obywatelskiego, dlatego 

proszą o wzięcie okolicznościowych ulotek 

 dziś również odbywają się w całej Polsce badania statystyczne dotyczące ilości uczestników niedzielnej 

liturgii i przystępujących w tym dniu do Komunii św. 

 w tym tygodniu nie będzie spotkań dla uczniów klas II i III gimnazjum 

2. Trwa październik – miesiąc naszej wspólnej modlitwy Różańcowej. Zapraszamy wszystkich 

na modlitwę różańcową od poniedziałku do soboty o godz. 17.30, a w Niedzielę o 16.30. 

3. Kancelaria parafialna czynna jest od poniedziałku do piątku. 

4. W środę: o godz. 12.30 spod pralni wyjazd na lotnisko uczestników pielgrzymki do Rzymu 

z okazji 1050-lecia Chrztu Polski. 

5. W czwartek: 

 o godz. 17.30 zapraszamy wszystkie dzieci ze szkoły podstawowej i 1 kl. gimnazjum na 

Różaniec, a następnie na Mszę św. szkolną.  

6. W piątek:  

  o godz. 16.30 zbiórka dla młodszej grupy Dzieci Maryi 

  o godz. 17.15 koronka do Bożego Miłosierdzia 

7. W sobotę: 

 o godz. 9.00 jak co roku zapraszamy wszystkich chętnych z naszej parafii do 

porządkowania cmentarza przy ul. Kozielskiej. Mile widziany własny sprzęt: rękawice i 

motyka; 

 o godz. 10.30 zapraszamy scholę dziecięcą na próbę do salki na plebanię 

 o godz. 11.00 zbiórka dla starszej grupy Dzieci Maryi 

 o godz. 17.00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Sakr. Pokuty 

8. W przyszłą Niedzielę: 

  o godz. 16.30 Nabożeństwo Różańcowe 

  Zbiórka do puszek na misje prowadzone przez misjonarzy naszej diecezji. Bóg zapłać za 

wszelkie ofiary. 

9. Przy gazetkach parafialnych są już do pobrania druki na wypominki, które można składać 

w zakrystii lub kancelarii parafialnej. Bóg zapłać za ofiary złożone przy tej okazji. 

10. Można również w zakrystii lub kancelarii zgłaszać chęć ofiarowania choinek do naszej 

świątyni na Boże Narodzenie.  

11. Zachęcamy do lektury Gościa Niedzielnego 

ZAPOWIEDZI PRZEDMAŁŻEŃSKIE: 

 Agnieszka Rychły z Raciborza oraz Krzysztof Gawor z Raciborza (III) 

DO PANA ODESZLI: 

 Śp. Stanisław Michalecki lat 62; Śp. Czesława Kaczmar lat 75,                                                  

Wieczny odpoczynek… 
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 Patron tygodnia –  św. Piotr z Alkantary 

Juan Garavito Vilela de Sanabria urodził się w 1499 r. w 

Alkantarze na zachodzie Hiszpanii. Pochodził z arystokratycznej 

rodziny. Studiował gramatykę i filozofię w rodzinnym mieście, a 

następnie prawo na uniwersytecie w Salamance. 

W 1515 r., mając zaledwie 16 lat, ukończył studia, wstąpił do 

zakonu Braci Mniejszych i przyjął imię Piotr. Święcenia 

kapłańskie otrzymał w 1524 r. Wyróżniała go ogromna surowość 

życia. Był gwardianem klasztorów w Bajadoz i Plasencji, a 

wkrótce prowincjałem nad wszystkimi klasztorami 

franciszkanów obserwantów w Hiszpanii i Portugalii. Pełniąc ten 

urząd, dążył do przywrócenia surowych zasad w zakonie. 

Po wielu trudnościach, ojciec Piotr w 1554 r. otrzymał pozwolenie papieża Juliusza II na 

zreformowanie życia zakonnego poprzez wprowadzenie pierwotnej reguły franciszkańskiej. 

Zakonnicy z tej nowej, zreformowanej gałęzi, nazywani „alkantarystami”, dotrwali do unii 

braci mniejszych obserwantów, która miała miejsce w 1897 roku. 

Ojciec Piotr był spowiednikiem św. Teresą z Avili i króla Jana III. Bóg obdarzył o. Piotra 

darem czynienia cudów, prorokowania oraz mistycznych ekstaz. Jego życie odznaczało się 

szczerym pragnieniem i praktyką życia w ubóstwie: spał cztery godziny na dobę w pozycji 

siedzącej, przez cały rok chodził boso i zachowywał ustawiczny post. 

Ojciec Piotr zmarł w opinii świętośc1 8 października 1562 r. w infirmerii klasztoru 

franciszkańskiego w Arenas de San Pedro. Beatyfikował go papież Grzegorz XV w 1622 r., a 

kanonizował w 1669 r. papież Klemens IX.  
 

 

Tylko władza, która poddaje się kryteriom i osądowi nieba, 

może się stać władzą służącą dobru.  

PAPIEŻ FRANCISZEK O MIŁOSIERDZIU  

„Jezus wykracza poza Prawo; Jego dzielenie się z tymi, których Prawo 

uważało za grzeszników, pozwala zrozumieć, dokąd sięga Jego 

miłosierdzie” (MV 20). 

Przyzwyczailiśmy się do Ewangelii opisujących spotkania Chrystusa z 

ludźmi będącymi  w potrzebie. Zapominamy, że pobożny Izraelita, 

traktujący na poważnie przepisy religijne, nie potrafiłby być równie 

czuły i zaangażowany jak Jezus, bo groziłoby nawet stanięcie się 

nieczystym. Miłosierdzie nie jest więc wyborem między mniejszym 

lub większym dobrem, ale zawsze ryzykiem podejmowanym z miłości 

Złota myśl tygodnia: 
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do bliźniego.  


